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  Seni Grafis Dasar P  

  Rupa Dasar 2 D P 3 

 2154213013 Gambar Bentuk P 3 

  Anatomi Plastis 
 

P 3 
 

 
2154213012 Sketsa P 3 

  Rupa Dasar 3 D P 3 

 9020103083 Seni Lukis Dasar P 3 

 9020103017 Fotografi Dasar P 3 

 2154213027 Seni Ilustrasi P 3 

16 2154213028 Gambar Ragam Hias P 3 

17 2154113058 Seni Media Baru P 3 

18 9020103093 Dasar Teknik Seni Kriya P 3 
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19  Pengantar Studi Seni Rupa   

20 2154212009 Pengetahuan Medium Seni  2 

21  Sejarah Kebudayaan 
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22 2154212018 Sejarah Seni Rupa Barat  2 

23 9020102090 Sejarah Seni Rupa Asia dan Indonesia  2 

24 2154212020 Estetika  2 

25 9020102086 Antropologi dan Sosiologi Seni  2 

26 9020104085 Metode Penelitian  4 

27 2154212026 Bahasa Visual 
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28 2064212036 Tinjauan Seni Rupa  2 
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29  Statistik  3 

30  Manajemen Seni dan Art Market  2 
 

31 9020103004 Bahasa Inggris  3 
 

 

32  Seni Rupa 2 Dimensi I* P 3 
 

 

33  Seni Rupa 3 Dimensi I** P 3 
 

 

34 2154214041 Teori Seni***  3 
 

 

35  Seni Rupa 2 Dimensi II* P 3 
 

 

36  Seni Rupa 3 Dimensi II** P 3 
 

 

37 2154214066 Studi Kritik dan Kuratorial  3 
 

 

38     

 



8  

   

 

 

 

 
 

 

 

     

 
 

 
 

 

 

 

 

39  Pengetahuan HKI W  

40 2154113069 Keramik Kontemporer  3 

41  Fotografi Kontemporer  3 

42  Kewirausahaan  2 

43  Neuroaesthetics W 2 

44  Pendalaman Seni Rupa 2 Dimensi  4 

45  Pendalaman Seni Rupa 3 Dimensi  4 

46  Kajian Seni Rupa Interdisiplin*** W 4 

 

 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
20 

47  Pengantar Studi Seni Rupa   

48 2154212026 Bahasa Visual  2 

49 2154212044 Psikologi Seni  2 

50 2154213011 Seni Rupa 2 Dimensi (Lukis, Grafis)  4 

51 9020104104 Seni Rupa 3 Dimensi (Keramik, 
Patung) 

 4 

52 2064213012 Gambar Bentuk  3 

53 2154213027 Seni Ilustrasi  3 
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(1) KKNT Kesenirupaan    
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 KKN-Proyek Sign System  
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 KKN-Proyek Mural 
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 KKN-Proyek Pembelajaran Seni Rupa  
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 KKN-Proyek Keterampilan Seni Rupa 
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 KKN-Proyek Wirausaha Seni Rupa  
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 KKN-Proyek Manajemen Organisasi  
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68  KKN- Proyek Pengetahuan Monografi P 2 
 

(2) KKNT Proyek Desa    
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 KKN-Proyek Independen Manajemen 

Pameran 

 

 

 

4  

 

76 
 KKN- Proyek Independen Materi Pameran 
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 KKN- Proyek Independen Publikasi  
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 KKN-Proyek Independen Layout 
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 KKN- Proyek Independen Komunikasi 

Karya 

 

 

 

4 

 

 
  

 

 

 
 

 

 
   

 
 

 
 

 

 
 

 

80    

 

 

 

 

81 
  

 

 

 

 

 

 

82 
   

 

 

 

 

83 
  

 

 

 

 

 

 

84 
   

 

 

 

 

85 
  

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 
 

 

 

 

86  

 

 

 

 

 

 

87 
 

 

 

 

 

 

 

88 
  

 

 

 

 

 

89 
 

 

 

 

 

 

 

90 
 

 

 

 

 

 

 

91 
 

 

 

 

 

 
 

     
 

 

 

 

92 
   

 

 

 

 

93 
  

 

 

 

 

 
 



11  

   

 

 

 

 
 

 

 

 94  
   

 

95  
   

 

96 
 

 

 

 

 

 

97  
   

      

    
 

Jumlah SKS Beban Belajar Program Studi S1 Seni Rupa Murni 

Unesa 

  

146 - 166 

Catatan: 

Kurikulum Utama Prodi memuat MK rumpun I, II, III, IV 
Kurikulum Penguatan Keprodian memuat MK rumpun V 
Kurikulum Paket Keprodian memuat MK rumpun VI 
Kurikulum di Luar Kampus memuat MK rumpun VII 
 

 
1. 

 

 
 

 
 
 

c) 
 

 
 

 

 
 

 
 

a) 

b) 
(1) 

(2) 
(3) 

(1) 

(2) 

a) 

(1) 

(2) 

b) 

(1) 

(2) 



12  



16 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



17 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 



18 
 

 

 

 

 

 
 

 



19 
 

 
 

a. 

b. 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 
 

 
 

 



22 
 

 

 

 
 



23 
 

 
 

 
 

 


